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ОҚУ ПІКІРСАЙЫСЫН ЭКОНОМИКА САБАҒЫНДА
ҚОЛДАНУ ЕРЕКШЕЛІГІ

Жусупова Н.

Ақыл – ой әрекеті сезімдік қабылдау негізінде алған жүйелі білімі
арқылы қалыптасады. Оқу барысында, әрекеттердің белгілі бір жүйесін
орындау кезінде оқытушының басқаруымен сезімдік қабылдау қабілеттілігін
жетілдіріп отыру жүзеге асырылады. Студенттердің психикалық даму
ерекшеліктері оқу әрекеттерінде жетекші қызмет атқарады. Оқу үрдісінде
студенттердің танымдық белсенділігі мен құштарлығының қабілеттілігін
арттырудың сан алуан түрлері бар.

Оқушыларға өткен белгілі материалдың мазмұнын байытуға, тәртіпке
келтіруге және бекітуге көмектесетін – пікірсайыстар. Мұғалімге ол білімдер
жүйесі мен тереңдігі жайлы берік ақпарат береді, алдағы жұмыс бағытын
көрсетеді.

Оқу пікірсайысын экономика сабағында және жалпы оқыту үрдісінде
қолдану, Матюшкин А.М. айтуынша ойлаудың шығармашылық дамытуына,
танымдық мотивациясын және білімдердің оқуда қолданымын қамтамасыз
етуге талап етеді.

Белсенділік ізденімін оқу диалогымен байланысты. Оның барысында
қатысушылар мұғалім – жүргізушінің көзқарасымен пікірлесіп қана қоймай,
бір-бірімен өз көзқарасымен алмасады. Белсенділігін арттыруда кез-келген
тақырып пікірсайыс тақырыбы бола алмайды: оның мәні шын
мәніндегікөпмағыналы, даулы тақырыптарды жүргізуде.

Белсенділікті арттыруда оқу пікірсайысын қолдану ерекше тиімді,
логикалық жаттығу, тапсырмаларды орындау және т.б. байланысты. Осы
мақсатта оқу материалын бергенде мәселелік – ізденім әдісін қолданған
дұрыс.

Экономика сабағы барысында оқу пікірсайысы басқарылатын
танымдық пікірталас сипатына ие болды. Пікірталас әрқашан мәселеге, онда
мәселенің басын ашып алудағы жоғары қызығушылығын келтіреді. Оқу
үрдісінде де кейбір формалар қолданылады.

- Дөңгелек үстел» бұл сұхбат, оның ішінде «тең» оқушылардың үлкен
емес то қатысушылар қатысады (әдетте 5 адам). Өз арасында да, сыныппен де
пікірлеседі.

- Педагогикалық әдебиетті зерттеу нәтижесінде оқу пікірсайысы
«дөңгелек үстел» формасында оқу үрдісіне енгізілетін әдістің ең тиімдісі
болып саналады.

- «Экспериментті топ мәжілісі» («панелді пікірсайысы»), әдетте
төрағамен алдын ала тағайындалған, кейін сол оқушылардың позициялары



сыныпқа мазмұндалады. Сонымен әр қатысушы мәліметпен шығып, сөзі
қысқа да, нұсқа болуы тиіс;

- «Форум» - талқыға салу, «мәжіліске» ұқсас, бірақ оның барысында бұл
топпен бірге сыныптың көзқарастары пікірлесуге кіріседі;

- Полемика – бұл тек пікірталас емесе, бұл идеялардың қарама –
қайшылығы, конфронтация, сөз сөйлеумен қарсы жақтардың тартысы.

Оқу пікірсайыс арқылы білімді жақсартып, оны бекітеді, жаңа
ақпараттың көлемін ұлғайтады, пікірталас дағдылануын жоғарлатады, өз
көзқарасын, пікірін дәлелдеп беруге, басқалардың пікірін тыңдау арқылы
пәнге деген қызығушылығын арттырады.

Белсенділікті арттыруда оқу дискуссиясының бірнеше түрлерін болуын
ескерткен жөн.

М.И. Махмутов классификациясы бойынша пікірсайыс ең өнімді,
нәтижелі тәсілдердің бірі ретінде қарастырады, өйткені педагогпен берілген
тапсырманы оқыту үрдісі барысында тиімдірек шешеді.

Оқу пікірсайысын қолдану теориялық және ақиқат қалыптастыратын,
сөздік – логикалық және көрнекілік ойлауы әрекетінің дамуын, ес пен сөздің
мәнерін дамытудағы ең тиімді тәсілі. Кемшілігі – практикалық және еңбек
дағдыларын қалыптастырмайды.


